**.XII.**

octauus et octogesima. et octogesima  
terci. Et edificauit turrum. hanc  
dubium quin templum. de quo dicitur per  
micheam. Et tu turris nebulosa

**E**t locauit eam. *S* filie syon.  
*agricolis.* Quos alibi uinee

oparios appellauit. qui conducti  
fuerant hora prima. tertia. sexta

**E**t peregre profectus est. *S* in nona.

**N**on loci mutatione. nam deus  
unde abesse potest qui in templa  
tur omnia. et qui dicit per here  
mia. ego deus appropinquas et non  
de longe dicit dominus. *S* abire  
uidetur a uinea. ut uinitoribus  
liberum operandi arbitrium dere

**E**t misit ad agros. *S* linquat.

colas in tempore seruum. ut ab

agricolis acciperet de fructu uinee

Qui apprehensum eum ceciderunt.

*Et dimiserunt uacuum.*

**G**ene tempore fructuum posuit. non  
puentium. Nullus enim fructus ex  
stitit populi contumacis. nullus  
huius uinee puent. tam et si cre  
bro ac sollicitate quereretur inuen  
tus est. Seruus ergo qui primo missus  
est. ipse legiser moyses intelligitur.  
qui quadraginta annos inuenos

fructum aliquem legis quam dedit  
a cultoribus inquirebat. si cessum  
eum dimiserit uacuum. Irritauerunt  
enim moysen in castris et  
aaron seminum domini. et ueratus est mo  
yses propter eos quia exacerbauerunt  
spiritum eius. Qui et ipse seruus quod  
de fructu huius uinee sentiat.  
palam carmine declarat dicens.

*Ex uinea enim sodomorum uitis eorum  
et pro pagis eorum ex gomorra. uua  
eorum uua fellis et botrus amari  
tudinis ipsius. furor draconum  
uinum eorum. et furor aspidum insa*

**E**t iterum misit. *S* nabilis.

ad illos alium seruum. et illum inca

pite uulnerauerunt. et in tumelis

**S**eruus alter. *S* affecerunt.

dauid regem prophetamque. et ceteros  
psalmistas significat. qui post mo  
ysen missi sunt. ut colonos uinee  
post edicta legalia. psalmodie  
modulatione et dulcedine cytha  
re ad exercituum boni operis exci  
tarent. Nam et ipse dauid qui  
cor populi ad celestia desideranda  
suspenderat. inter ritum carna  
lium uictimarum laudes domini con  
tinuas suauis melodia decanta

ri constituit. **S**; & hunc affectū  
 otumelis incapite uulneraue-  
 runt: q̄a psalmistaz carmina  
 que ad laudē dñi uocabat. par-  
 upendentes. ip̄m qui psalmo-  
 die caput in sp̄u sancto ⁊ fons  
 claruerat dauid abiecerunt. **D**i-  
 centes enī que nobis pars in da-  
 uid. aut que hereditas in filio  
 ysai: regnū simul ei ignobili  
 stirpe. & religionē impietatē  
 mutauerūt. **A**ttam ipse phac  
 uinea que de egypto translata  
 palestine montes sua obumbra-  
 tione p̄texat: ne radicitus exter-  
 minaret⁹ orabat. **D**ñe inq̄t d̄s  
 uirtutū uertere nē. respice de  
 celo ⁊ uide ⁊ uisita uineā istā.  
 ⁊ dirige eam qm̄ plantauit  
 dextera tua. **U**bi parit̄ exposuit  
 quis sit homo ille q̄ hanc uineā  
 plantauit: dñs uidelicet d̄s  
**E**t rursū aliū **S** uirtutū.  
 misit ⁊ illū occidunt: ⁊ plures  
 alios. quosdā cedentes. alios ū  
**G**ercū cū socijs **S** occidentes.  
 suis seruū p̄phetarū choꝝ intel-  
 lige: q̄ otinuis attestationib⁹ po-  
 pulū cōuenerūt: ⁊ qd̄ huic uineę